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Valtioneuvoston maaseutupoliittinen selonteko kuvaa laajakaistayhteyksien puutteita haja-asutusalueilla. “3.5.5 Välttämättömät 
digitaaliset yhteydet“.

Selonteon mukaan mobiili- ja laajakaistayhteyksien saatavuus vaikuttavat suoraan edellytyksiin käyttää digitaalisia palveluita, 
toimia digikansalaisina sekä vastaanottaa uutis- ja viranomaisviestintää.

Ylen lakisääteinen tehtävä on tuottaa julkista palvelua koko Suomessa "jokaisen saataville yhtäläisin ehdoin", myös 
verkkovälitteisesti.

Elokuussa 2025 päivitetty Yle-laki velvoittaa yhtiötä varautumaan radio- ja tv-toiminnan lisäksi myös muun tiedonvälityksen 
hoitamiseen poikkeusoloissa.

 … Väestön tarve saada luotettavaa tietoa kasvaa poikkeusolojen aikana ja keskeistä on, että koko väestöllä olisi 
mahdollisimman laajasti saatavilla julkisen palvelun sisällöt. …” Parlamentaarisen Yle-työryhmän mietintö 12.9.2024, s. 16

Laajakaistayhteydet kriittisen tärkeitä niin normaali- kuin 
poikkeusoloissa
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Suomalaisten mediankäyttö on siirtynyt vahvasti mobiiliin. Reuters Institute Digital News Report 2025 -tutkimuksen mukaan  
lähes puolet suomalaisista aloittaa päivänsä uutisilla puhelimesta. 

Ukrainan oppien perusteella sekä sähkönjakelun katkokset että tv- ja radiolähetysmastojen vaurioherkkyys ovat siirtäneet 
väestön tiedonsaannin painopisteen verkkoon.

Luotettavan tiedon ääreen pääsy on suomalaisten perusoikeus ja keskeinen osa yhteiskunnan resilienssiä.

Kamppailu disinformaatiota ja hybridiuhkia vastaan käydään verkossa, ei broadcast-kanavilla.

Viranomaisten kansalaisille suuntaaman viestinnän perillemeno tulee varmistaa poikkeusoloissa. 

Tiedon huoltovarmuus perustuu keskeisesti laajakaistayhteyksiin
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https://trepo.tuni.fi/bitstream/handle/10024/229082/978-952-03-3975-3.pdf?sequence=2&isAllowed=y


Valtioneuvoston maaseutupoliittinen selonteko suosittaa jaksossa  ”5.1 Tavoite: Ajantasaistetaan digitaalista ja fyysistä 
saavutettavuutta” (s. 106) muun muassa seuraavia toimia laajakaistakapasiteetin turvaamiseksi haja-asutusalueilla (alleviivaus on 
Ylen tekemä):

Suositus 1: Varmistetaan kansalaisten ja alueellinen yhdenvertaisuus digitalisaatiotavoitteiden saavuttamiseksi
Kansalaisten ja alueellinen yhdenvertaisuus voidaan varmistaa
…
- arvioimalla tarve nostaa Suomen laajakaistayhteyden yleispalveluvelvoite maaseudun elinvoiman uudistamista 
tukevalle tasolle;
- arvioimalla toimilupien laatu- ja kapasiteettivelvoitetta verkkotoimilupien uusimisen yhteydessä 2030-luvun alussa 
niin, että kapasiteetti vastaa maaseudun elinvoiman uudistamisen tarvetta;
…”

Yleisradio kannattaa erityisesti jälkimmäistä edellä siteeratuista selonteon suosituksista eli langattomien 
laajakaistaverkkojen toimilupiin sijoitettavaa kapasiteettivelvoitetta. Langattomien laajakaistaverkkojen 
vähimmäiskapasiteettivelvoite on määrättävissä valtioneuvoston päätöksellä voimassa olevan SVPL 16.3 §:n 6-kohdan 
perusteella. Kapasiteettivelvoitteen käyttöönotto ei siis edellytä uutta lainsäädäntöä vaan ainoastaan maan hallituksen 
tekemää viestintäpoliittista päätöstä.

Yleisradio toivoo, että valiokunta toteaisi tämän kapasiteettivelvoitteen tarpeelliseksi. 

Ratkaisu laajakaistakapasiteetin turvaamiseksi haja-asutusalueilla
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